PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA

OBJETO:CONSTRUGAO DE CONTENGAO NO MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR /MA

REFERENCIA - DATA BASE : SINAPI COM DESONERACAO(OUTUBRO- 2024)
BDI=26,41%
LOCAL: DUQUE BACELAR/MA

ENCARGOS SOCIAIS = 82,97%

CURVA ABC
% DO SUBITEM
ITEM DESCRICAO UND PRECO TOTAL | % DO SUBITEM i —— CLASSIFICAGAO
4.1 |CONTENGAO EM SACOS DE RAFIA COM SOLO M2 121.653,87 36,89% 36,89% A
5.2 |[EXECUGAO DE PILAR EM CONCRETO ARMADO, FCK = 25 MPA. M3 52.851,75 16,03% 52,92% A
5.1 |EXECUGAO DE BLOCO DE CONCRETO ARMADO, FCK = 25 MPA. M3 50.553,85 15,33% 68,25% A
5.3 |[EXECUGAO DE VIGA DE CONCRETO ARMADO, FCK =25 MPA. M3 47.629,25 14,44% 82,70% B
ESCAVACAO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E
TRANSPORTE DE SOLO DE 12 CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA
3.1 |(CAGAMBA: 1,2 M3 / 155HP), FROTA DE 10 CAMINHOES BASCULANTES DE 14 M3, M3 31.179,26 9,46% 92,15% B
DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MEDIA22 KM/H. AF_05/2020
2.1 |/ADMINISTRAGAO DA OBRA MES 13.936,70 4,23% 96,38% C
6.1 |LIMPEZA DA OBRA M2 3.249,72 0,99% 97,37% C
33 ESCAVAC/L\O MANUAL PARA~BLOCO ADE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO M3 2.775,88 0,84% 98,21% c
ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO DE FORMAS). AF_01/2024
11 FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E M2 2644,16 0,80% 99,01% c
ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS
2.2 MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO UND 1.704,87 0,52% 99,53% C
3.2 |[ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_09/2024 M3 1.561,67 0,47% 100,00% C
TOAL GERAL DA PLANILHA (A+B+C) 329.740,98

Importa o presente orgamento em:

trezentos e vinte e nove mil, setecentos e quarenta reais e noventa e oito centavos
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